人吉市へようこそいらっしゃいました。

本市では、「市からのお知らせ」や「ごみ置き場の管理」、「防災組織・災害時の
救助体制」などについて、町内会を主として活動しているため、転入・転居され
た方に町内会への加入をご案内しております。

なお、あなたの属する町内会名、会長のお名前、連絡先等は、別紙“ガイドメッ
セージ”の一番下に記しております。町内会加入に関して連絡をお取りいただき
ますようお願い申し上げます。

転入・転居された皆さまへ(お願い)

切 り 取 り 線

町内会加入申込書

         町内会長 様

転入(居)しましたので、貴町内会に加入します。

  年  月  日

住  所 人吉市

氏  名

電話番号

問い合わせ先：市役所 地域コミュニティ課 自治支援係 電話 22-2111

いざという時の近助のためにも、日ごろからご近所との絆づくりを！

ぜひ、町内会へご加入ください。

お祭りやレクリ

エイションなど

防犯灯の管理と

電気料金の支払

い

防犯パトロール

など

ごみステーション

の管理

子ども会、老人
会、健康づくり、
介護予防など

町内会は

あなたの参加 を待っています。